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[Kirsten Lee] 

jektpuljen blev ikke anvendt fuldt ud sidste år, 
og vi ser ikke nogen grund til at øge dem. 

Vi er glade for, at indsatsen mod AIDS har 
båret frugt, og at prognoserne for HIV-smittede 
er langt bedre end tidligere antaget. 

Der har været megen opmærksomhed om 
AIDS-kampagnen, så meget, at andre vigtige 
sundhedspolitiske budskaber kun vanskeligt 
har kunnet trænge igennem. Vi skal fortsætte 
oplysningsarbejdet omkring AIDS. Det er også 
muligt med de midler, vi allerede har skaffet til 
veje. 

Vi stemmer imod en bevilling på 23 mio. kr. 
til Dansk Flygtningehjælp. Det Radikale Ven- 
stre har allerede sikret, at FN-kvoten af flygt- 
ninge fordobles, og midler er afsat hertil. For- 
slaget er overflødigt. Penge kan jo kun bruges 
én gang. 

Vi går ikke ind for, at der skal afsættes 25 
mio. kr. til pasning af syge børn. Den 1. januar 
1988 trådte der en ny ordning i kraft, hvorefter 
forældre til kronisk syge børn og til alvorligt sy- 
ge børn kan få kompensation for tabt arbejds- 
fortjeneste under deres børns indlæggelse og i 
forbindelse med ambulante kontroller. På den 
måde skal disse hårdtbelastede familier ikke 
bruge ferier og fridage i forbindelse med deres 
børns sygdom. 

Vi synes ikke, der er megen fornuft i at afsæt- 
te 25 mio. kr. på finansloven, heller ikke selv 
om forslaget er fremsat to gange. Disse 25 mio. 
kr. rækker ikke engang til, at hvert sygt barn un- 
der 2 år kan passes bare en enkelt dag under 
sygdom, for pengene rækker ikke til at give de- 
res forældre kompensation for bare én dags 
tabt arbejdsfortjeneste. 

Hvad oplysning om flygtninge og indvandre- 
re angår, tror vi ikke meget på en oplysnings- 
kampagne. En sådan har vi tidligere taget af- 
stand fra. Hr. Bernhard Baunsgaard brugte ud- 
trykket, at det blot var Socialdemokratiets må- 
de at købe sig aflad for den stramme flygtninge- 
lov på. Vi håber, midlerne kan udmøntes i en 
styrkelse af aktiviteter for danske og flygtninge 
og indvandrere, hvor mennesker kan mødes. 
Det tror vi på fremmer forståelsen for hinan- 
den. Vi tror på, det kan hjælpe de fremmedes 
integration i det danske samfund. Vi håber, at 
midlerne i videst mulig udstrækning kan blive 
anvendt i kulturministerens regi. 

Vedrørende Socialdemokratiets ændrings- 
forslag om formueskatten har der været ført en 

lang debat herom. Der er ingen grund til at gen- 
tage den. Det Radikale Venstre er tilfreds med, 
at vi kan gennemføre vores politiske målsæt- 
ning om at lempe formueskatten. 

Fremskridtspartiet har tidligere fremsat nog- 
le luftige, til dels grundlovsstridige tanker, bl.a. 
om at afskaffe tilskud til folkekirken og at af- 
skaffe Lønmodtagernes Dyrtidsfond, men det 
blev ved larmen i pressen. Tankerne har tilsy- 
neladende ikke udmøntet sig i konkrete æn- 
dringsforslag til finansloven, så Fremskridts- 
partiets spareforslag, der ved første behandling 
af finansloven var en velbevaret hemmelighed, 
er måske ikke så alvorligt ment endda. Men vi 
anerkender, at vi er godt tilfreds med de for- 
slag, vi får gennemført ved Fremskridtspartiets 
hjælp. 

Hvad SF's ændringsforslag angår, udmærker 
de sig ved, at flertallets sunde fornuft ser ud til 
at have sejret over SF's overbudspolitik. 

Alt i alt mener vi, det er en fornuftig finans- 
lov, vi skal stemme om i morgen. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Andersen (S): 
Det var interessant at høre fru Kirsten Lee. 

Fru Kirsten Lee er jo ikke en tilfældig finanspo- 
litisk ordfører. Hun er finanspolitisk ordfører 
for Det Radikale Venstre. 

Når jeg synes, det var interessant, er det selv- 
følgelig på baggrund af de meget voldsomme 
udfald, fru Kirsten Lee kom med sidste år, da 
Socialdemokratiet fik afsat fingeraftryk på fi- 
nansloven. 

Da stod fru Kirsten Lee heroppe på denne 
talerstol med store armbevægelser og sagde: 
Næste år er det børnefamiliernes tur; nu har 
Socialdemokraterne soldet og givet pensioni- 
sterne for meget. En af grundene til, at børnefa- 
milierne dengang ikke fik for meget, var, at alle 
de, der havde været finanslovforhandlere, var 
mænd, at der ikke havde været nogen kvinder 
til at forhandle, når brikkerne skulle falde på 
plads. 

Vi er faktisk enige i i Socialdemokratiet, at 
børnefamilierne er dem, der står for tur. Det er 
baggrunden for, at vi har stillet forslag om 100 
mio. kr. Godt nok 25 mio. kr. til en beskeden 
start, javel, men det handler om at komme i 
gang. Det er baggrunden for, at vi har stillet for- 
slag om 75 mio. kr. til at lette forældrenes beta- 
ling i daginstitutioner. 


